
 

ВИЩА КВАЛІФІКАЦІЙНА КОМІСІЯ СУДДІВ УКРАЇНИ 

07 травня 2019 року                                                                                                м. Київ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 61/пс-19 
 

Вища кваліфікаційна комісія суддів України у складі палати з питань добору і 

публічної служби суддів із залученням членів кваліфікаційної палати: 

головуючого - Устименко В.Є., 

членів Комісії: Бутенка В.І., Василенка А.В., Весельської Т.Ф., Заріцької А.О., 

Козлова А.Г., Лукаша Т.В., Луцюка П.С., Мішина М.І., Прилипка С.М.,                 

Тітова Ю.Г., Шилової Т.С., 

розглянувши питання щодо рекомендування судді апеляційного суду Львівської 

області суду Маліновської-Микич Оксани Василівни для переведення на посаду     

судді до іншого суду того самого або нижчого рівня без конкурсу, 

встановила: 

Указом Президента України від 29 грудня 2017 року № 452/2017 ліквідовано 

апеляційні суди та утворено апеляційні суди в апеляційних округах. 

Частиною третьою статті 82 Закону України «Про судоустрій і статус         

суддів» визначено, що переведення судді на посаду судді до іншого суду того      

самого або нижчого рівня може здійснюватися без конкурсу тільки у випадках 

реорганізації, ліквідації або припинення роботи суду, в якому такий суддя обіймає 

посаду судді. 

Згідно з пунктом 1 частини другої статті 53 Закону України «Про судоустрій        

і статус суддів» суддю може бути переведено до іншого суду без його згоди у разі 

реорганізації, ліквідації або припинення роботи суду. 

Відповідно до частини першої статті 93 Закону України «Про судоустрій і 

статус суддів» Вища кваліфікаційна комісія суддів України вносить рекомендацію 

Вищій раді правосуддя про переведення судді відповідно до цього закону. 

Наказом Державної судової адміністрації України від 31 липня 2018 року           

№ 373 «Про визначення кількості суддів апеляційних судів, утворених в       

апеляційних округах», визначено чисельність штатних посад суддів у       

новоутворених апеляційних судах. 

Відповідно до відомостей, наданих Державною судовою адміністрацією 

України, для визначення кількості суддів в апеляційних судах за основу взято 

модельну   чисельність   суддів,   яка   забезпечує   однакове   навантаження   для   всіх  

 



2 

 

 

суддів, визначену планом розгляду модельних справ на 2018 рік діючими 

апеляційними судами та модельним річним навантаженням на суддю з         

урахуванням фактичної чисельності суддів у діючих апеляційних судах станом            

на 01 липня 2018 року. 

Обговоривши питання порядку денного, заслухавши доповідача, Комісія 

дійшла висновку про необхідність переведення судді апеляційного суду         

Львівської області суду Маліновської-Микич О.В. до Львівського апеляційного      

суду. 

Ураховуючи викладене, керуючись статтями 53, 82, 93, 101 Закону України 

«Про судоустрій і статус суддів», Вища кваліфікаційна комісія суддів України 

вирішила: 

рекомендувати для переведення на посаду судді Львівського апеляційного суду    

суддю апеляційного суду Львівської області Маліновську-Микич Оксану       

Василівну. 

 

 
Головуючий          В.Є. Устименко 

Члени Комісії:         В.І. Бутенко 

           А.В. Василенко 

           Т.Ф. Весельська 

           А.Г. Козлов 

           А.О. Заріцька 

           Т.В. Лукаш 

           П.С. Луцюк 

           М.І. Мішин  

           С.М. Прилипко 

           Ю.Г. Тітов 

           Т.С. Шилова 

 

 

 
 

 

 

 


